
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.12.2021 

 

 № 313 

с. Каргасок  

 
 

О проведении общественного обсуждения проекта Постановления Администрации 

Каргасокского района «О внесении изменений в Постановление Администрации 

Каргасокского района от 13.10.2015 №154 «Об утверждении муниципальной программы 

«Повышение энергоэффективности в муниципальном образовании «Каргасокский район 

 

В соответствии с постановлением Администрации Каргасокского района от 25.12.2015 № 

228 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов документов 

стратегического планирования муниципального образования «Каргасокский район» 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. Провести по инициативе Главы Каргасокского района на территории муниципального 

образования «Каргасокский район» общественное обсуждение проекта Постановления 

Администрации Каргасокского района «О внесении изменений в Постановление 

Администрации Каргасокского района от 13.10.2015 №154 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение энергоэффективности в муниципальном образовании «Каргасокский 

район» (приложение к настоящему постановлению). 

2. Утвердить тему общественного обсуждения: о внесении изменений в муниципальную 

программу «Повышение энергоэффективности в муниципальном образовании «Каргасокский 

район» (далее – Программа). 

3. Определить начало проведения общественного обсуждения о внесении изменений в 

Программу – «20» декабря 2021 года, окончание проведения общественного обсуждения о 

внесении изменений в Программу – «29» декабря 2021 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

 

Глава Каргасокского района                                                                                        А.П. Ащеулов 

 

 

А.С. Андреев 

2-14-97 

 

 

 

 



 

 
Приложение к 

постановлению  

Администрации  

Каргасокского района 

от 20.12.2021 № 313 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

(ПРОЕКТ) 

 

___.___.2021     № _____ 

 

с. Каргасок 

 

 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Каргасокского 

района от 13.10.2015 №154 «Об утверждении муниципальной программы 

«Повышение энергоэффективности в муниципальном образовании 

«Каргасокский район» 

В соответствии с постановлением Администрации Каргасокского района от 

20.01.2015 №11 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ муниципального образования «Каргасокский район», их 

формирования и реализации», с учетом результатов общественного обсуждения о 

внесении изменений в муниципальную программу «Повышение энергоэффективности 

в муниципальном образовании «Каргасокский район», проведенного с «20» декабря 

2021 года по «29» декабря 2021 года, 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Повышение энергоэффективности в муниципальном образовании 

«Каргасокский район», утвержденную Постановлением Администрации 

Каргасокского района от 13.10.2015 №154 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение энергоэффективности в муниципальном образовании 

«Каргасокский район» (далее по тексту - Программа): 

1) В Паспорте Программы графу «Объемы и источники финансирования 

Программы (с детализацией по годам реализации Программы) тыс. руб.» 

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 



 

Постановлению. 

2) В разделе V Программы «Система мероприятий Программы и ее 

ресурсное обеспечение»: 

- в пункте 5.2. «Ресурсное обеспечение Программы» первый абзац 

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

Постановлению; 

-  таблицу 5.1. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению; 

- таблицу 5.2. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Каргасокский район» по главным распорядителям бюджетных средств» 

изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 

Постановлению. 

3) В разделе VI Программы «Управление Программой и контроль ее 

реализации»: 

- в подпункте 3) слова «и социального развития» исключить; 

4) В Паспорте подпрограммы 1 (приложение 1 к программе): 

- графу «Куратор подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Заместитель Главы Каргасокского района по вопросам жизнеобеспечения 

района  - начальник отдела жизнеобеспечения»; 

- в графе «Объемы и источники финансирования подпрограммы (с 

детализацией по годам реализации подпрограммы) тыс. руб.» изложить в новой 

редакции согласно приложению 5 к настоящему Постановлению; 

- Мероприятие 2 «Внедрение (замена) средств и систем учета потребления 

энергоресурсов в МУ» в таблице 2 «Перечень основных мероприятий и 

ресурсное обеспечение подпрограммы 1 Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 6 к настоящему Постановлению; 

5) В Подпрограмме 2 «Повышение энергетической эффективности в ЖКХ 

Каргасокского района» (приложение 2 к Программе): 

- В Паспорте подпрограммы 2 графу «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации 

подпрограммы) тыс. руб.» изложить в новой редакции согласно приложению 7 

к настоящему Постановлению; 

- в разделе III «Система мероприятий подпрограммы 2 и ее ресурсное 

обеспечение» таблицу «Объем требуемого финансирования подпрограммы 2» 

изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему 

Постановлению; 

- таблицу 2 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение 

подпрограммы 2 Программы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 9 к настоящему Постановлению;  

6) В Паспорте подпрограммы 3 (приложение 3 к программе): 

- графу «Куратор подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Заместитель Главы Каргасокского района по вопросам жизнеобеспечения 

района  - начальник отдела жизнеобеспечения»; 



 

- в графе «Объемы и источники финансирования подпрограммы (с 

детализацией по годам реализации подпрограммы) тыс. руб.» изложить в новой 

редакции согласно приложению 10 к настоящему Постановлению; 

7) Таблицу 1 «Задачи, показатели и ресурсное обеспечение реализации 

обеспечивающей подпрограммы» Обеспечивающей подпрограммы 

(приложение 4 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению 

11 к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального образования «Каргасокский район». 
 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                                                А.П. Ащеулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.С. Андреев 

2-14-97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
  



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от __.___. 2021 № _____ 

Приложение 1 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

«КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»» 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы (с 

детализацией по 

годам реализации 

Программы)  

тыс. руб. 

Источники Всего 
2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020  

год 

2021 

год 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 
58 250,375 2 772,50 2 969,38 1 303,10 5 571,80 25 595,26 20 038,335 

Местные 

бюджеты 
74 103,851 9 253,99 13 297,08 9 467,10 9 949,19 15 249,64 16 886,851 

Внебюджетные 

источники 
1 000,0 0,0 100,0 200,0 200,0 250,0 250,0 

Всего по 

источникам 
133 354,226 12 026,49 16 366,46 10 970,20 15 720,99 41 094,90 37 175,186 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от __.___. 2021  № _____ 

Приложение 2 

 

Раздел V. Система мероприятий Программы и ее ресурсное обеспечение 

 

5.2. Ресурсное обеспечение Программы 

Объем требуемого финансирования Программы составляет 133 354,226 тыс. руб., в том числе 

средства бюджета МО «Каргасокский район» составляют 74 103,851 тыс. руб., внебюджетные 

средства составляют 1 000,0 тыс. руб. 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от __.___. 2021  № _____ 

Приложение 3 

Таблица № 5.1. Ресурсное обеспечение Программы 

№ п/п 

Наименование 

задачи 

муниципальной 

программы 

Срок реализации 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

В том числе за счет средств, тыс. руб. 

Соисполнитель федерального 

бюджета (по 

согласованию) 

областного 

бюджета (по 

согласованию) 

местного 

бюджета 

внебюджетных 

источников (по 

согласованию) 

1 Задача 1.  Энергосбережение в социальной сфере 

1.1 Эффективное 

использование 

энергоресурсов в 

социальной сфере 

Каргасокского 

района» 

Всего 0 0 0 0 0 

УООП и П, 

Отдел культуры и 

туризма 

 

2016 год 0 0 0 0 0 

2017 год 0 0 0 0 0 

2018 год 0 0 0 0 0 

2019 год 0 0 0 0 0 

2020 год 0 0 0 0 0 

2021 год 0 0 0 0 0 

2. Задача 2. Энергосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве 

2.1. Повышение 

энергетической 

эффективности в 

ЖКХ 

Каргасокского 

района 

всего 94 207,991 0,0 58 250,375 34 957,616 1 000,00 МКУ УЖКХ и КС, 

УФ АКР, ОМСУ, 

ОКК 2016 г. 5 851,42 0,0 2 772,50 3 078,92 0,000 

2017 г. 9 997,06 0,0 2 969,38 6 927,68 100,00 

2018 г. 4 503,10 0,0 1 303,10 3 000,00 200,00 

2019 г. 9 271,80 0,0 5 571,80 3 500,00 200,00 

2020 г. 34 106,225 0,0 25 595,26 8 260,965 250,00 

2021 г. 30 478,386 0,0 20 038,335 10 190,051 250,00 

3 Задача 3. Энергосбережение в транспортном комплексе 



 

3.1. Повышение 

энергетической 

эффективности в 

транспортном 

комплексе 

Всего 0 0 0 0 0 АКР, ОМСУ, МУП 

«Каргасокское АТП» 
2016 год 0 0 0 0 0 

2017 год 0 0 0 0 0 

2018 год 0 0 0 0 0 

2019 год 0 0 0 0 0 

2020 год 0 0 0 0 0 

2021 год 0 0 0 0 0 

4. Обеспечивающая подпрограмма 

4.1. Обеспечение 

реализации 

Программы 

Всего 39 146,237 0 0 39 146,237 0 МКУ УЖКХ и КС 

2016 год 6 175,07 0 0 6 175,07 0 

2017 год 6 369,4 0 0 6 369,4 0 

2018 год 6 467,1 0 0 6 467,1 0 

2019 год 6 449,19 0 0 6 449,19 0 

2020 год 6 988,677 0 0 6 988,677 0 

2021 год 6 696,8 0 0 6 696,8 0 

Итого по Программе Всего 133 354,226 0,00 58 250,375 74 103,851 1 000,00 Х 

2016 год 12 026,49 0,00 2 772,50 9 253,99 0,00 Х 

2017 год 16 366,46 0,00 2 969,38 13 297,08 100,00 Х 

2018 год 10 970,20 0,00 1 303,10 9 467,10 200,00 Х 

2019 год 15 720,99 0,00 5 571,80 9 949,19 200,00 Х 

2020 год 41 094,90 0,00 25 595,26 15 249,64 250,00 Х 

2021 год 37 175,186 0,00 20 038,335 16 886,851 250,00 Х 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от __.___. 2021  № _____ 

Приложение 4 

Таблица № 5.2. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ 

№ п/п 
Наименование подпрограммы, задачи, 

мероприятия муниципальной программы 

Срок 

исполнения 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

(тыс. рублей) 

Главные распорядители средств бюджетных средств (ГРБС) - ответственный 

исполнитель, соисполнитель, участник 

МКУ УЖКХ 

и КС 
УОО и П 

Отдел 

культуры и 

туризма 

АКР УФ АКР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 2 Повышение энергетической эффективности в ЖКХ Каргасокского района 

1. Задача 1. Повышение энергетической эффективности в коммунальных системах и обеспечение надежности функционирования коммунального комплекса 

1.1. 

Основное мероприятие: 

Повышение энергетической эффективности в 

коммунальных системах и подготовка 

объектов ЖКХ к безаварийному 

прохождению отопительного сезона 

 

Всего, в т.ч.: 33781,009 15618,981 0 0 17483,108 678,92 

2016 г. 3078,92 2400 0 0 0 678,92 

2017 г. 6927,68 0 0 0 6927,68 0 

2018 г. 3000 0 0 0 3000 0 

2019 г. 3000 0 0 0 3000 0 

2020 г. 8184,336 6528,93 0 0 1655,406 0 

2021 г. 9590,073 6690,051 0 0 2900,022 0 

1.1.1. 

Мероприятие 1: 

Строительство блочной модульной котельной 

в п. Геологический Каргасокского района 

Всего, в т.ч.: 12268,981 12268,981 0 0 0 0 

2016 г. 0 0 0 0 0 0 

2017 г. 0 0 0 0 0 0 

2018 г. 0 0 0 0 0 0 

2019 г. 0 0 0 0 0 0 

2020 г. 5578,93 5578,93 0 0 0 0 

2021 г. 6690,051 6690,051 0 0 0 0 



 

1.1.2. 

Мероприятие 2: 

 

Ремонт ветхих сетей теплоснабжения, 

водоснабжения, замена оборудования 

котельных, систем водоснабжения и 

водоотведения 

Всего, в т.ч.: 7994,976 0,00 0,00 0,00 7316,056 678,92 

2016 г. 678,92 0 0 0 0 678,92 

2017 г. 2 290,45 0 0 0 2 290,45 0 

2018 г. 2 133,45 0 0 0 2 133,45 0 

2019 г. 1 792,73 0 0 0 1 792,73 0 

2020 г. 575,996 0 0 0 575,996 0 

2021 г. 523,43 0 0 0 523,43 0 

1.1.3 

Мероприятие 3: 

Ремонт ветхих сетей электроснабжения, 

замена оборудования в дизельных 

электростанциях 

Всего, в т.ч.: 10672,492 2400,0 0 0 8272,492 0 

2016 г. 2 400,0 2 400,0 0 0 0 0 

2017 г. 4 637,23 0 0 0 4 637,23 0 

2018 г. 179,26 0 0 0 179,26 0 

2019 г. 0 0 0 0 0 0 

2020 г. 1079,41 0 0 0 1079,41 0 

2021 г. 2376,592 0 0 0 2376,592 0 

1.1.4 

Мероприятие 4: 

Ремонт зданий котельных и дизельных 

электростанций 

 

Всего, в т.ч.: 1894,56 0 0 0 1894,56 0 

2016 г. 0 0 0 0 0 0 

2017 г. 0 0 0 0 0 0 

2018 г. 687,29 0 0 0 687,29 0 

2019 г. 1207,27 0 0 0 1207,27 0 

2020 г. 0 0 0 0 0 0 

2021 г. 0 0 0 0 0 0 

1.1.5 

Мероприятие 5: 

Обследование технического состояния 

строительных конструкций зданий и 

оборудования объектов ЖКХ 

Всего, в т.ч.: 0 0 0 0 0 0 

2016 г. 0 0 0 0 0 0 

2017 г. 0 0 0 0 0 0 



 

 2018 г. 0 0 0 0 0 0 

2019 г. 0 0 0 0 0 0 

2020 г. 0 0 0 0 0 0 

2021 г. 0 0 0 0 0 0 

1.1.6 

Мероприятие 6: 

Реконструкция сетей электроснабжения 10/0,4 

кВ в с. Новый Васюган Каргасокского района 

Томской области, в т.ч. разработка ПСД 

Всего, в т.ч.: 950,0 950,0 0 0 0 0 

2016 г. 0 0 0 0 0 0 

2017 г. 0 0 0 0 0 0 

2018 г. 0 0 0 0 0 0 

2019 г. 0 0 0 0 0 0 

2020 г. 950,0 950,0 0 0 0 0 

2021 г. 0 0 0 0 0 0 

2. Задача 2 Повышение энергетической эффективности в системах уличного освещения 

2.1. 

Основное мероприятие: 

Внедрение энергоэффективной светотехники 

и систем автоматического управления в 

системах уличного освещения 

Всего, в т.ч.: 1176,604 0 0 0 1176,604 0 

2016 год 0 0 0 0 0 0 

2017 год 0 0 0 0 0 0 

2018 год 0 0 0 0 0 0 

2019 год 500,0 0 0 0 500,0 0 

2020 год 76,626 0 0 0 76,626 0 

2021 год 599, 978 0 0 0 599,978 0 

2.1.1. 

Мероприятие 1: 

Замена светильников и сетей уличного 

освещения 

Всего, в т.ч.: 1176,604 0 0 0 1176,604 0 

2016 год 0 0 0 0 0 0 

2017 год 0 0 0 0 0 0 

2018 год 0 0 0 0 0 0 

2019 год 500,0 0 0 0 500,0 0 



 

2020 год 76,626 0 0 0 76,626 0 

2021 год 599,978 0 0 0 599,978 0 

Итого по подпрограмме 2 Повышение энергетической 

эффективности в ЖКХ Каргасокского района 

Всего, в т.ч.: 34957,616 15618,984 0 0 18659,712 678,92 

2016 год 3 078,92 2 400,00 0 0 0 678,92 

2017 год 6 927,68 0 0 0 6927,68 0 

2018 год 3 000,00 0 0 0 3 000,00 0 

2019 год 3500,00 0 0 0 3500,00 0 

2020 год 8260,965 6528,933 0 0 1732,032 0 

2021 год 10190,051 6690,051 0 0 3500,0 0 

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Итого по Подпрограмме 4 «Обеспечивающая 

подпрограмма» 

Всего, в т.ч.: 39 146,237 39 146,237 0 0 0 0 

2016 год 6 175,07 6 175,07 0 0 0 0 

2017 год 6 369,4 6 369,4 0 0 0 0 

2018 год 6 467,1 6 467,1 0 0 0 0 

2019 год 6 449,19 6 449,19 0 0 0 0 

2020 год 6 988,677 6 988,677 0 0 0 0 

2021 год 6 696,8 6 696,8 0 0 0 0 

Всего по Программе Всего, в т.ч.: 74 103,851 54 765,221 0,00 0,00 18659,712 678,92 

2016 год 9 253,99 8 575,07 0,00 0,00 0 678,92 

2017 год 13 297,08 6 369,40 0,00 0,00 6927,68 0,00 

2018 год 9 467,10 6 467,10 0,00 0,00 3 000,00 0,00 

2019 год 9 949,19 6 449,19 0,00 0,00 3500,00 0,00 

2020 год 15 249,64 13 270,61 0,00 0,00 1732,032 0,00 

2021 год 16 886,851 13 386,851 0,00 0,00 3500,0 0,00 

 



 

 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от __.___. 2021  № _____ 

Приложение 6 

 

Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 1 Программы 

Таблица №2 

Наименование подпрограммы, 

задачи подпрограммы, основного 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Объем 

финансиров

ания 

(тыс. 

рублей) 

В том числе за счет средств 

Участник/ 

участник 

мероприятия 

Показатели конечного результата основного 

мероприятия, показатели непосредственного 

результата мероприятий, входящих в состав 

основного мероприятия, по годам реализации 

федеральн

ого 

бюджета 

(по 

согласова

нию) 

областного 

бюджета 

(по 

согласовани

ю) 

местного 

бюджета 

внебюджетных 

источников  

(по 

согласованию) наименование и единица 

измерения 

значения по годам 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1 «Эффективное использование энергоресурсов в социальной сфере Каргасокского района» 

Задача 1. Выполнение требований действующего законодательства в области энергосбережения и повышения энергетических ресурсов 

Мероприятие 2: 

Внедрение (замена) средств и 

систем учета потребления 

энергоресурсов в МУ 

всего 0 0 0 0 0 

МУ 

количество 

установленных 

приборов учета 

потребления ТЭ, ед. 

Х 

2016 г. 0 0 0 0 0 0 

2017 г. 0 0 0 0 0 0 

2018 г. 0 0 0 0 0 0 

2019 г. 0 0 0 0 0 0 

2020 г. 0 0 0 0 0 0 

2021 г. 0 0 0 0 0 0 



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от __.___. 2021  № _____ 

Приложение 5 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе «Повышение 

энергоэффективности в муниципальном образовании 

Каргасокский район» 

 

Подпрограмма 1 

«Эффективное использование энергоресурсов в социальной сфере Каргасокского района» 

Паспорт Подпрограммы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (с 

детализацией по 

годам реализации 

подпрограммы) 

тыс. руб. 

 

Источники Всего 
2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

Всего по источникам 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

  



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от __.___. 2021  № _____ 

Приложение 7 

 

 

Приложение 2  

к муниципальной программе «Повышение 

энергоэффективности в муниципальном образовании 

Каргасокский район»  

 

Подпрограмма 2  

«Повышение энергетической эффективности в ЖКХ Каргасокского района» 

Паспорт Подпрограммы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (с 

детализацией по 

годам 

реализации 

подпрограммы) 

тыс. руб. 

Источники Всего 
2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 
58 250,375 2 772,50 2 969,38 1 303,10 5 571,80 25 595,26 20 038,335 

Местные 

бюджеты 
34 957,616 3 078,92 6 927,68 3 000,00 3 500,00 8 260,965 10 190,051 

Внебюджетные 

источники 
1 000,00 0 100,00 200,00 200,00 250,00 250,00 

Всего по 

источникам 
94 207,991 5 851,42 9 997,06 4 503,10 9 271,80 34 106,225 30 478,386 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от __.___. 2021  № _____ 

Приложение 8 

 

III. Система мероприятий подпрограммы 2 и ее ресурсное обеспечение 

 

Объем требуемого финансирования подпрограммы 2: 

 

Источники 
Всего  

тыс. руб. 

2016  

год 

2017 

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020 

год 

2021 

год 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 58 250,375 2 772,50 2 969,38 1 303,10 5 571,80 25 595,26 20 038,335 

Местный бюджет 34 957,616 3 078,92 6 927,68 3 000,00 3 500,00 8 260,965 10 190,051 

Внебюджетные 

источники 
1 000,00 0,0 100,00 200,00 200,00 250,00 250,00 

Всего по источникам 94 207,991 5 851,42 9 997,06 4 503,10 9 271,80 34 106,225 30 478,386 



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от __.___. 2021  № _____ 

Приложение 9 

 

Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 2 Программы 

Таблица № 2. 

Наименование 

подпрограммы, задачи 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Объем 

финансирования

, тыс.руб. 

В том числе за счет средств 

Участник/ 

участник 

мероприятия 

Показатели конечного результата 

основного мероприятия, показатели 

непосредственного результата 

мероприятий, входящих в состав 

основного мероприятия, по годам 

реализации 

федерального 

бюджета (по 

согласованию

) 

областного 

бюджета (по 

согласованию

) 

местного 

бюджета 

внебюджетн

ых 

источников 

(по 

согласовани

ю) 
Наименование и единица 

измерения 

значения по 

годам 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 2 «Повышение энергетической эффективности в ЖКХ Каргасокского района» 

Задача 1. Повышение энергетической эффективности в коммунальных системах и обеспечение надежности функционирования коммунального комплекса 

Основное 

мероприятие: 

Повышение 

энергетической 

эффективности в 

коммунальных 

системах и 

подготовка объектов 

ЖКХ к 

безаварийному 

прохождению 

отопительного сезона 

всего 93 031,384 0,0 58 250,375 33 781,009 1 000,00 Х Х Х 

2016 г. 5 851,42 0,0 2 772,50 3 078,92 0,0 

МКУ УЖКХ 

и КС 

/ОМСУ/ОК

К 

Количество 

мероприятий, 

проводимых на объектах 

коммунальной 

инфраструктуры в целях 

повышения 

энергетической 

эффективности и 

обеспечения надежности 

функционирования, ед. 

6 

2017 г. 9 997,06 0,0 2 969,38 6 927,68 100,00 8 

2018 г. 4 503,10 0,0 1 303,10 3 000,00 200,00 4 

2019 г. 8 771,80 0,0 5 571,80 3 000,00 200,00 3 

2020 г. 34 029,596 0,0 25 595,26 8 184,336 250,00 2 

2021 г. 29 878,408 0,0 20 038,335 9 590,073 250,00 4 

Мероприятие 1: 
всего 49 029,776 0,0 36 760,795 12 268,981 0,0 Х Х Х 

2016 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,166 



 

 Строительство 

блочной модульной 

котельной в п. 

Геологический 

Каргасокского 

района 

2017 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ УЖКХ 

и КС 

удельный расход 

топлива (газ) на 

выработку тепловой 

энергии на котельных, 

т.у.т./Гкал 

0,166 

2018 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,166 

2019 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,166 

2020 г. 23 861,99 0,0 18 283,06 5 578,93 0,0 0,166 

2021 г. 25 167,786 0,0 18 477,735 6 690,051 0,0 0,155 

Мероприятие 2: 

 

Ремонт ветхих сетей 

теплоснабжения, 

водоснабжения, 

замена оборудования 

котельных, систем 

водоснабжения и 

водоотведения  

всего 23 049,027 0,0 14 454,047 7 994,976 600,0 Х Х Х 

2016 г. 3 451,42 0,0 2 772,5 678,92 0,0 

МКУ УЖКХ 

и КС 

/ОМСУ/ОК

К 

доля потерь тепловой 

энергии при ее передаче 

в общем объеме 

переданной тепловой 

энергии, % 

27,5 

2017 г. 4 841,4 0,0 2 450,95 2 290,45 100,0 27,0 

2018 г. 2 745,8 0,0 512,35 2 133,45 100,0 26,8 

2019 г. 7 464,53 0,0 5 571,8 1 792,73 100,0 26,6 

2020 г. 3 210,169 0,0 2 484,173 575,996 150,0 26,3 

2021 г. 1 335,708 0,0 662,274 523,43 150,0 26,1 

Мероприятие 3: 

 Ремонт ветхих сетей 

электроснабжения, 

замена оборудования 

в дизельных 

электростанциях 

всего 18 107,938 0,0 7 035,446 10 672,492 400,0 Х Х Х 

2016 г. 2 400,0 0,0 0,0 2 400,0 0,0 

МКУ УЖКХ 

и КС 

/ОМСУ/ОК

К 

доля потерь 

электрической энергии 

при ее передаче в общем 

объеме переданной 

электрической энергии, 

% 

14,5 

2017 г. 5 155,66 0,0 518,43 4 637,23 0,0 14,0 

2018 г. 1 070,01 0,0 790,75 179,26 100,0 14,0 

2019 г. 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 13,9 

2020 г. 6 007,35 0,0 4 827,94 1 079,41 100,0 13,8 

2021 г. 3 374,918 0,0 898,326 2 376,592 100,0 13,7 

Мероприятие 4: 

Ремонт зданий 

котельных и 

всего 1 894,56 0,0 0,0 1 894,56 0,0 

ОМСУ/ОКК 

Количество 

отремонтированных 

зданий, ед. 

0 

2016 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2017 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 



 

дизельных 

электростанций  

 

2018 г. 687,29 0,0 0,0 687,29 0,0 1 

2019 г. 1 207,27 0,0 0,0 1 207,27 0,0 1 

2020 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2021 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

Мероприятие 5: 

Реконструкция сетей 

электроснабжения 

10/0,4 кВ в с. Новый 

Васюган 

Каргасокского 

района Томской 

области, в т.ч. 

разработка ПСД 

всего 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0 

МКУ УЖКХ 

и КС 

Ввод дополнительной 

мощности 

трансформаторных 

подстанций, кВА 

0 

2016 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2017 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2018 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2019 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2020 г. 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0 0 

2021 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

Задача 2. Повышение энергетической эффективности в системах уличного освещения 

Основное 

мероприятие: 

Внедрение 

энергоэффективной 

светотехники и 

систем 

автоматического 

управления в 

системах уличного 

освещения 

всего 1 176,604 0,0 0,0 1 176,604 0,0 Х Х  

2016 г. 0,0 0,0 0,0 0, 0,0 

МКУ УЖКХ 

и КС/ 

ОМСУ 

темп роста расхода ЭЭ в 

системах уличного 

освещения, % 

100 

2017 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 

2018 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 

2019 г. 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 99,0 

2020 г. 76,626 0,0 0,0 76,626 0,0 98,0 

2021 г. 599,978 0,0 0,0 599,978 0,0 97,0 

Мероприятие 1:  

Замена светильников 

и сетей уличного 

освещения  

всего 1 176,604 0,0 0,0 1 176,604 0,0 Х Х Х 

2016 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ УЖКХ 

и КС/ 

доля светильников 

уличного освещения с 

45,0 

2017 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,0 



 

2018 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМСУ энергоэффективными 

лампами в общем 

количестве светильников 

уличного освещения, % 

45,0 

2019 г. 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 50,0 

2020 г. 76,626 0,0 0,0 76,626 0,0 55,0 

2021 г. 599,978 0,0 0,0 599,978 0,0 60,0 

ИТОГО 

Подпрограмма 2 

«Повышение 

энергетической 

эффективности в 

ЖКХ Каргасокского 

района» 

всего 94 207,991 0,0 58 250,375 34 957,616 1 000,00 

МКУ УЖКХ 

и КС/ 

ОМСУ/ 

ОКК 

Х Х 

2016 г. 5 851,42 0,0 2 772,50 3 078,92 0,000 Х Х 

2017 г. 9 997,06 0,0 2 969,38 6 927,68 100,00 Х Х 

2018 г. 4 503,10 0,0 1 303,10 3 000,00 200,00 Х Х 

2019 г. 9 271,80 0,0 5 571,80 3 500,00 200,00 Х Х 

2020 г. 34 106,225 0,0 25 595,26 8 260,965 250,00 Х Х 

2021 г. 30 478,386 0,0 20 038,335 10 190,051 250,00 Х Х 



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от __.___. 2021  № _____ 

Приложение 10 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе «Повышение 

энергоэффективности в муниципальном образовании 

Каргасокский район» 

 

Подпрограмма 3 

«Повышение энергетической эффективности в транспортном комплексе» 

Паспорт Подпрограммы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (с 

детализацией по 

годам реализации 

подпрограммы) 

тыс. руб. 

 

Источники Всего 
2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

Всего по источникам 0 0 0 0 0 0 0 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от __.___. 2021 № _____ 

Приложение 11 

 

ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ ПОДПРОГРАММА 

 

2. Задачи, показатели и ресурсное обеспечение реализации обеспечивающей подпрограммы 

 

 

Таблица №1.  

№  

п/п 

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

соисполнителя, 

участника 

Распределение 

объема 

финансирования 

обеспечивающей 

подпрограммы по 

задачам 

деятельности 

ответственного 

исполнителя 

Всего 
2016  

год 

2017  

год 

2018 

год 

2019  

год 

2020 

год 

2021 

год 

1. МКУ УЖКХ и 

КС 

Задача 1. Организация мониторинга параметров энергосбережения и повышения 

энергоэффективности 

Объем 

финансирования, 

тыс. руб. 

13 854,367 2 021,0 2 276,3 2 085,8 2 317,09 2 609,577 2 544,6 

Задача 2. Реализация мероприятий по обеспечению энергетической эффективности и 

энергоресурсосбережения в жилищно-коммунальном хозяйстве, учреждениях образования и 

культуры 



 

Объем 

финансирования, 

тыс. руб. 

19 082,7 3 110,8 3 100,4 3 338,0 3 088,8 3 335,8 3 108,9 

Задача 3. Информационная поддержка и сопровождение мероприятий по повышению 

энергоэффективности и энергоресурсосбережению 

Объем 

финансирования, 

тыс. руб. 

6 209,17 1 043,27 992,7 1 043,3 1 043,3 1 043,3 1 043,3 

Объем финансирования, итого, тыс. руб. 

39 146,237 6 175,07 6 369,4 6 467,1 6 449,19 6 988,677 6 696,8 

 

 


